
UCHWAŁA NR 152/XXII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572  ze zm.), § 8 ust. 2 rozporządzenia w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2022 r. poz. 46) oraz § 66 
ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr 388/LIII/18 rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu 
Gminy Nowa Ruda (Dz. U. Woj. Doln. z dn. 25 kwietnia 2025 r. poz. 2193 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia skargę w przedmiocie przywiązywania przez organ wykonawczy zbyt 
małej wagi do analizy zaistniałych incydentów związanych z cybezpiezpieczeństwem, jakie miały miejsce 
w innych gminach, złożoną w dniu 24 września 2025 r. do biura Rady Gminy Nowa Ruda,                    
z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 063788AC-6EC7-430F-9390-52DA2FFBD757. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 września br. do biura Rady Gminy Nowa Ruda wpłynęła skarga w przedmiocie przywiązywania 
zbyt małej wagi do analizy zaistniałych incydentów związanych z cyberbezpieczeństwem, jakie miały miejsce 
w innych gminach. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda przekazała ww. skargę w dniu 25 września br. 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania 
zawartych w skardze zarzutów. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 07 października br. Podczas obrad 
obecni radni stwierdzili, że z uwagi na dostarczenie zbyt dużej ilości informacji nie dotyczących działania 
Wójta Gminy Nowa Ruda oraz użycie dużej ilości zwrotów obcojęzycznych Komisja nie jest w stanie 
w sposób jasny i jednoznaczny ustalić skarżonych działań Wójta Gminy Nowa Ruda. Stosownie do § 
8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania wniosków, który stanowi, iż: „Jeżeli z treści skargi lub wniosku nie można należycie ustalić 
ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę do złożenia, w terminie 7 dni od otrzymania wezwania, 
wyjaśnienia lub uzupełnienia, z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub 
wniosku bez rozpoznania” Komisja przygotowała i przedłożyła Radzie Gminy Nowa Ruda projekt uchwały 
wzywający do uzupełnienia braków formalnych poprzez wskazanie w sposób jasny i konkretny zaskarżonego 
działania przez Wójta Gminy Nowa Ruda oraz przepisu prawa nakładającego na organ wykonawczy 
obowiązek przywiązywania dużej wagi do analizy zaistniałych incydentów związanych 
z cyberbezpieczeństwem, jakie miały miejsce w innych gminach. 

 W dniu 23 października br. Rada Gminy Nowa Ruda podjęła uchwałę nr 137/XX/25 Rady Gminy 
Nowa Ruda w sprawie wezwania do uzupełnienia braków formalnych w związku ze złożoną skargą na 
działalność Wójta Gminy Nowa Ruda i tego samego dnia przekazała, na wskazany przez skarżącego adres e-
mailowy wezwanie. Skarżący nie uzupełnił braków formalnych w wyznaczonym terminie, co skutkuje 
pozostawieniem skargi bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 063788AC-6EC7-430F-9390-52DA2FFBD757. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 152/XXII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


